1

证券代码：600462            证券简称：九有股份        编号：临 2017-081

深圳九有股份有限公司

关于继续为控股子公司深圳博立信科技有限公司

提供担保的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●  被担保人名称：深圳博立信科技有限公司

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额为人民币

2,000万元。包括本次担保在内，公司累计为深圳博立信科技有限公司提供担保

金额为人民币 13,000 万元。

● 本次担保是否有反担保：无

● 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

2016年 7月 26 日召开的深圳九有股份有限公司（以下简称“公司”）第六

届董事会第二十七次会议及 2016年 9月 19 日召开的公司 2016年第五次临时股

东大会分别审议通过了《关于对控股子公司深圳博立信科技有限公司提供担保的

议案》，同意公司为深圳博立信科技有限公司（以下简称“博立信”）向兴业银行

深圳高新区支行提供的总额不超过人民币 2,000 万元的连带责任信用担保，担保

期限两年。

上述担保即将到期，因经营发展需要，公司拟继续为博立信提供担保。

2017年 8月 28 日，公司第七届董事会第五次会议，审议通过了《关于继续

为控股子公司深圳博立信科技有限公司提供担保的议案》，同意公司继续为博立

信向兴业银行深圳高新区支行提供的总额不超过人民币 2,000万元的连带责任

信用担保，担保期限两年。

博立信正在与兴业银行深圳高新区支行积极推进融资授信工作。本次担保事

项经公司董事会和股东大会批准后，授权博立信在人民币 2,000万元授信额度范

2

围内，具体调整和确认兴业银行深圳高新区支行的授信额度(包括调整兴业银行

深圳高新区支行以外的其他银行)并办理相关的借款和还款事宜；授权公司办理

具体的担保手续。

二、被担保人基本情况

1、被担保人名称：深圳博立信科技有限公司

2、成立日期：2008年 4月 24日

3、被担保人注册地点：深圳市龙华新区大浪街道同胜社区华荣路联建科技

工业园 4栋 2楼

4、被担保人法定代表人：钟化

5、被担保人经营范围：手机用CMOS摄像头模组、镜头的研发、生产和销售，

货物及技术进出口。（以上均不含法律、行政法规、国务院决定规定需前置审批

和禁止的项目）

6、被担保人最新的信用等级状况：良好

7、被担保人最近一年又一期的财务报表数据：

   单位：元

项号 内容 2016年 2017年 6月 30日

1 资产总额 166,615,828.22 247,432,721.10

2 负债总额 124,259,904.66 201,188,317.85

3 银行贷款总额 50,000,000.00 50,000,000.00

4 流动负债总额 124,259,904.66 201,188,317.85

5 资产净额 42,355,923.56 46,244,403.25

6 营业收入 214,549,620.04 115,084,669.93

7 净利润 16,679,582.76 3,888,479.69

8、无影响被担保人偿债能力的重大或有事项。

9、被担保人博立信是公司的控股子公司，公司持有博立信 70%股权，钟化

持有博立信 30%股权。

三、担保协议的主要内容

公司为控股子公司博立信向兴业银行深圳高新区支行申请融资授信，提供担

保事项的有关协议尚未签署。

1、兴业银行深圳高新区支行担保协议主要内容：

①担保方（保证人）名称：深圳九有股份有限公司

②被担保方（债务人）名称：深圳博立信科技有限公司

3

③债权人名称： 兴业银行深圳高新区支行

④担保金额：人民币贰仟万元

⑤担保期限：二年

⑥担保类型：借贷

⑦担保方式：连带责任信用保证

四、董事会意见

公司董事会认为，本次担保各项事宜，有利于满足博立信目前生产经营过程

中的融资需要，也有利于促进公司业务发展的顺利进行。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日，包含本次担保金额 2,000 万元，上市公司及其控股子公司

累计对外担保总额为人民币 23,000 万元，均为对控股子公司担保，其中对控股

子博立信担保总额为 13,000 万元。公司累计对外担保总额占公司最近一期经审

计净资产的 78.92%，公司对外担保无逾期。

此议案尚需提交股东大会审议通过。

特此公告

深圳九有股份有限公司董事会

2017年 8月 28日